
 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE  

E DELLA PESCA MEDITERRANEA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Serv. 12 – Servizio per il Territorio di Enna 

 

DETERMINA n. 162    del  30     novembre 2020    

 
Oggetto: Aggiornamento  ELENCO/ALBO Fornitori per l'acquisizione beni e servizi in economia del 
Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna. 
 

IL DIRIGENTE del SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2006 n. 14; 

VISTA la legge regionale n° 19/2008 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D.Lgs n° 33 del 14 marzo 2013, art. 26 e 27; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 1 2 “Regolamento di attuazione del Titolo Il della L.R. 19/2008 

“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali”, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 

1 7 luglio 2019, con il quale il Servizio per il Territorio di Enna è stato denominato “Servizio 12 Servizio 

per il Territorio di Enna” del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

 VISTA la Legge regionale n. 9 del 12/05/2020, 'Legge di stabilità regionale 2020-2022 

 VISTA la Legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il bilancio pluriennale della  regione  

siciliana per il triennio 2020-2022;  

VISTA la delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020, 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, allegato  4/1-9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 259 de14/06/2020 col quale al Dott. Mario Candore viene 

conferito l’incarico conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Sviluppo Rurale e 

Territoriale; 

VISTO il D.D.G. n. 1241 del 05/08/2019, con il quale alla D.ssa Lombardo Caterina è stato conferito 

l’incarico di Dirigente del Servizio 12 Servizio per il Territorio di Enna del Dipartimento Regionale dello 

Sviluppo Rurale e Territoriale; 

VISTE le Linee Guida di attuazione del D.Lgs n. 50/2006, emesse da1l’ANAC ed in                              
particolare la n.4 recante «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici; 
VISTO   il D.A 22/G del 12.03.2014 
VISTA la determina prot. n. 16287 del 29.12.2016 di istituzione ELENCO/ALBO Fornitori per 
l'acquisizione beni e servizi in economia del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna.  
CONSIDERATO che per l’ iscrizione e aggiornamento e dell’ELENCO/ALBO Fornitori per l'acquisizione 
beni e servizi in economia del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di  Enna, la commissione ha 
controllato la correttezza delle domande inviate e verifica dei prescritti requisiti, procedendo alle 
necessarie  verifiche presso il  casellario giudiziale-carichi pendenti e  regolarità contributiva; 
CONSIDERATO che per maggiore speditezza, snellimento, economicità, trasparenza, efficacia ed 
efficienza dell’iter e utilità per l’Amministrazione appare opportuno e conveniente procedere 
all’aggiornamento dell’Elenco/albo le Ditte che man mano ne fanno richiesta; 

 

 



 

 

            per quanto sopra, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni in materia, 
 

DETERMINA 
 

- L’ iscrizione e aggiornamento dell’ELENCO/ALBO Fornitori per l'acquisizione beni e servizi in 
economia del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di  Enna, delle seguenti ditte: 

 

N. Ditta
Comune di 

Nascita
Data di Nascita CODICE FISCALE P.IVA

CAT. 

ISCRIZI

ONE

1 ANDOLINA LUCIANO ENNA 15/09/1962 NDLLCN62P15C342E 01068290863 C.DA RIZZUTO ENNA 14

2 ARNONE VINCENZO CALTANISSETTA 24/04/1988 RNNNVCN88D24B429C 01283590857 VIA BELLINI,3 MONTEDORO 9

3
ASTERISCO 

SOC.COOP. PALERMO 09/09/1966 RNAMCR66P49G273A 5096240824 VIA MARCHESE DI VILLABIANCAPALERMO 5

4 BILARDO CARMELOPIAZZA ARMERINA 01/09/1976 BLRCML76P01G580A 01136910864 VIA SOTTOSANTORO,1P.ARMERINA 14

5 BLEU LINE SRL FORLI' 10/08/1970 BZZGNN70M10D704X 03168170409 VIA VIRGILIO VILLANOVA 18

6
BONASERA IVAN 

LIBORIO ENNA 13/03/1988 BNSVLB88C13C342F 01261140865 VIA PERGUSAENNA 12

7 CACCIATO LUIGI ENNA 04/03/1977 CCCLGU77C04C342Z 01107450866 VIA O.CATALANOENNA 13

8
DELTA 

SEGNALETICA SRL ANCONA 25/03/1969 CNSSNT69C65A271R 01156590422 VIA MARCONIFALCONARA M 9

9
DAY RISTOSERVICE 

SPA BOLOGNA 25/07/1965 FBBSFN65L25D548G 03543000370 VIA TRATTATI EUROPEIBOLOGNA 7
10 F.LLI ANGELO SALEMI 03/10/1971 NGLVMS71R03H700P 01871570816 VIA FAVARA SALEMI 13

11

FOTOLITO 

MOGGIO BERNAL 09/08/1950 MGGMCL50M49Z600I 011807721003 STRADA GALLITIVOLI 25

12

OPERA 

COSTRUZIONI ENNA 22/06/1969 DMNMCM69H22C342E 01032050864 P.ZZA PANVINI,11ENNA 14

13

ELCOM 

DISTRIBUZIONE 

SRL NICASTRO 31/03/1969 SCRNND99D17L725A 00933480949 SS.85 VENAFRANAVENAFRO 9

14

EURORAPPRESENT

ANZE VENDING 

SRL AGRIGENTO 12/01/1970 MLLGPP70A12A089H 02365820840 VIA F26,3B RAFFADALI 7

15

GRAFICHE E 

GASPERI MORCIANO DI ROMAGNA25/03/1952 GSPGNN47R50A944J 89070403 VIA M.MINGHETTIGRANAROLO 3

16 GEOLAD SRL ENNA 28/05/1983 LDLGZL83E68C342V 1189930868VIA BORREMANS,9 ENNA 14

17 LNT TRADE SRL BRONTE 07/08/1958 MRTGPP58M07B202K 03988000877 VIALE KENNEDYBRONTE 9

18 LA DELIA ROSARIO ENNA 16/04/1976 LDLRSR76D16C342R 03988000878 VIA E.ROMAGNAENNA 9

19
BUSINESS E 

GENERAL SERVICES 

SOC.COOP

BRONTE 11/12/1977 1489120899 01489120889 VIA MAGENTA,18COMISO 5

20

MEGAHARMA 

OSPEDALIERA SRL 

UNIPERSONALE

CRESPANO DEL 

GRAPPA
19/12/1954 PTRBRM79D08L736T 02032400265 VIA ASOLANA,26

PIEVE DEL 

GRAPPA
6

21

PREFABBRICATI DI 

MARTELLI 

SALVATORE & c. 

S.a.s

BRONTE 21/11/1968 MRTSVT68S21B202O 03988010876

VIALE 

KENNEDY 

Z.A. LOTTO 

125

BRONTE 8

22 RABITA GIUSEPPE & C.  SNC MAZZARINO 10/01/1966 RBTLLE66A10F065N 00483450862
VIA DELLO 

STADIO,46

BARRAFRAN

CA
13

23

S.I.S.M.A. EDIL 

SRLS
CALASCIBETTA 10/12/1961 01240240869 01240240870 C.DA S.LEONARDO

CALASCIBETTA
9

24 RUSSO GAETANO ENNA 29/03/1982 RSSGTN82C29C342I 01208540862 C.DA MARCENO'VALGUARNERA 9

25 STAZZONE MICHELANICOSIA 25/09/1945 STZMHL45P65F892M 00314580861 VIA P.VINCI,45NICOSIA 13

Sede Legale Ditta

 



Dirigente del Servizio: Dr. Nunzio Caruso Tel. 0935/565401 Fax. 0935/565413 E-mail ncaruso@regione.sicilia.it 
Servizio Acquisti Funz.  Dir. Tec. Geom. Filippo Di Stefano Tel 0935 565415 Fax. 0935/565421 E-mail fidiste.upa@gmail.com 
Ricevimento al pubblico: da lunedì a venerdì dalle ore 11,00 alle ore 13,00 mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,00        

web: www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste/azforeste - www.boschidisicilia.it 

 

- Di continuare a rimanere valido quanto stabilito nei provvedimenti e negli avvisi già emanati; 

- Di pubblicare la presente Determina : 
• sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 
• sull'Albo avvisi del Servizio 12 – Servizio per il Territorio di Enna; 
• sull'Albo pretorio del Comune di Enna; 

responsabile del Procedimento per gli adempimenti connessi all’Elenco/Albo de quo e alla esecuzione 
della presente Determina, ai sensi e per gli effetti della L.R. 241/90 e s.m.i, del D.P.R. 207/2010, del d. 
lgs 50/2016, della L.R. 10/1991 e s.m.i. e del D.A n.22/G del 12/03/2014 all. A è il Dirigente Dott. Filippo 
Guarnaccia (Tel. 0935/565400- e-mail: filippo.guarnaccia@regione.sicilia.it). 

   
                                                                      Il  Dirigente del Servizo 12 

                                                                  ( Dott.ssa Caterina Lombardo) 

        

 

 

 

Presidente commissione verbale Dott. Filippo Guarnaccia 

Componente commissione Funz. Dir. Amm. Francesca Signorelli 

Componente commissione Perito T.co F.le Luigi Rizzo 

mailto:ncaruso@regione.sicilia.it
http://www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste/azforeste

